
山口市阿東生活バス(市町村運営有償運送：交通空白輸送)の登録更新について 

 

 

１ 市町村運営有償運送の必要性及び変更点・変更理由 

山口市阿東生活バス徳佐嘉年線と徳佐生雲線は、スクールバス機能も有しているこ

とから、利用者の多い便があり、それに対応するためにはバス車両で運行することが

必要です。しかしながら、阿東地域内の交通事業者はバス車両を所有していないため、

市が所有する車両で運行させる必要があります。また、当該路線運行地域である徳佐

～開籠間及び生雲の田野上～開作間においては、路線バスが運行されておらず、バス

等の公共交通機関のみによっては、住民に対する十分な輸送サービスの確保が困難な

状況であるため、市町村運営有償運送路線を引き続き運行します。 

ついては、当該路線が登録有効期間である３年を令和５年９月３０日に満了するた

め、登録の更新を行うとともに、利用者の利便性向上を図るため、一部路線の新設を

行うものです。 

〈路線の新設〉 

・徳佐嘉年線におけるデマンド運行区間の新設（井戸～旧嘉年小前） 

 

２ 運行の態様 

路線定期運行（路線を定め運行系統の起終点及び停留所の時刻が定時であるもの） 

 

３ 旅客から収受する対価 

  ①普通使用料及び定期乗車券使用料 

種別 区分 金額 

普通使用料 中学生以上 １路線１乗車につき ２００円 

小学生 １路線１乗車につき １００円 

定期乗車券使用料 小学生 月額 ３，０００円 

・ 山口市教育委員会が認める遠距離通学対象者については、その者の通学区間に限り

使用料を免除します。 

・ 市長が別に定める福祉優待バス乗車証の交付対象者及びその介護者の使用料につ

いては、次のとおりとします。 

（1） 障害者及びその介護者１人 無料 

（2） 前号以外の７０歳以上の者 １路線１乗車につき１００円 

  ②回数乗車券使用料 

種別 枚数 金額 

回数乗車券使用料 １００円券 １１枚分 １，０００円 

 

 

 

資料１ 



４ 事業計画 

①登録更新日・変更日 

令和５年１０月１日 

②運行区域 

   ・徳佐嘉年線 徳佐嘉年地域～阿東徳佐中心部～徳佐駅 

・徳佐生雲線 生雲田野上～生雲中心部～生雲開作 

５ 運行計画 

①運行内容 

【徳佐嘉年線（委託先：徳佐タクシー）】 

 運行系統 キロ程（ｋｍ） 
備考 

起点 主な経由地 終点 往 復 

開籠 吉部野 徳佐駅前 18.7 18.7 
神角・阿東東中・嘉年分館

なし 

開籠 吉部野 徳佐駅前 19.0 19.0 
神角・阿東東中なし、嘉年

分館あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 23.3 23.3 
神角・阿東東中あり、嘉年

分館なし 

開籠 吉部野 徳佐駅前 23.6 23.6 
神角・阿東東中・嘉年分館

あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 22.5 22.5 
神角あり、阿東東中・嘉年

分館なし 

開籠 吉部野 徳佐駅前 22.8 22.8 
神角・嘉年分館あり、阿東

東中なし 

開籠 吉部野 徳佐駅前 19.5 19.5 
神角・嘉年分館なし、阿東

東中あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 19.8 19.8 
神角なし、阿東東中・嘉年

分館あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 19.8 19.8 
神角・阿東東中・嘉年分館

なし、井戸あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 20.1 20.1 
神角・阿東東中なし、嘉年

分館あり、井戸あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 24.4 24.4 
神角・阿東東中あり、嘉年

分館なし、井戸あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 24.7 24.7 
神角・阿東東中・嘉年分館

あり、井戸あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 23.6 23.6 
神角あり、阿東東中・嘉年

分館なし、井戸あり 



開籠 吉部野 徳佐駅前 23.9 23.9 
神角・嘉年分館あり、阿東

東中なし、井戸あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 20.6 20.6 
神角・嘉年分館なし、阿東

東中あり、井戸あり 

開籠 吉部野 徳佐駅前 20.9 20.9 
神角なし、阿東東中・嘉年

分館あり、井戸あり 

【徳佐生雲線（委託先：地福タクシー）】 

運行系統 キロ程 

（ｋｍ） 

運行回数 

（１日） 起点 主な経由地 終点 

田野上  生雲 6.8 2.5 

生雲  開作 5.7 3.5 

開作 生雲 田野上 12.5 0.5 

 

②運行日 

【徳佐嘉年線】 

開籠～旧嘉年小前（井戸）・神角・阿東東中前～徳佐駅前 

月・火・水・木・金・土・日 

ただし、ダイヤ中※1印は、土曜日、日曜日、祝日、盆（8月14日～16日）、年末

年始（12月29日～31日、1月1日～3日）を運休とします。 

 

【徳佐生雲線】 

開作～生雲 田野上～生雲 開作～生雲～田野上 

月・火・水・木・金・土 

ただし、日曜日、祝日は運休とし、ダイヤ中、※２印の便については、土曜日も

運休とします。 

 

③停留所間のキロ程 徳佐嘉年線【資料１－１－１】 

          徳佐生雲線【資料１－１－２】 

④運行ダイヤ    徳佐嘉年線【資料１－２－１】 

          徳佐生雲線【資料１－２－２】 

⑤ルート図     徳佐嘉年線【資料１－３－１】 

          徳佐生雲線【資料１－３－２】 

⑥運行実績     徳佐嘉年線、徳佐生雲線【資料１－４】 

 

 

 



６ 配置する自家用有償旅客運送自動車の数及びその種類ごとの数 

交通空白輸送 
合計 

バス 普通自動車 

４ ０ ４ 

   徳佐嘉年線２、徳佐生雲線１、予備車１ 

 



徳佐嘉年線 停留所間のキロ程（阿東東中前停留所経由なし）

（嘉年分館・神角なし） （嘉年分館あり、神角なし） （嘉年分館なし、神角あり） （嘉年分館あり、神角あり）

距離 距離 距離 停留所 距離

1.5 1.5 1.5 1.5

0.6 0.6 0.6 0.6

0.4 0.4 0.4 0.4

1.3 1.3 1.3 1.3

1.1 1.1 1.1 1.1

0.2 0.2 0.2 0.2

0.5 0.3 0.5 0.3

0.6 0.5 0.6 0.5

0.3 0.6 0.3 0.6

1.8 0.3 1.8 0.3

0.5 1.8 0.5 1.8

0.4 0.5 0.4 0.5

0.4 0.4 0.4 0.4

0.7 0.4 0.7 0.4

1.1 0.7 1.1 0.7

1.5 1.1 1.5 1.1

1.1 1.5 1.9 1.5

0.4 1.1 1.9 1.9

1.1 0.4 1.1 1.9

2.1 1.1 0.4 1.1

0.6 2.1 1.1 0.4

0.2 0.6 2.1 1.1

0.1 0.2 0.6 2.1

0.2 0.1 0.2 0.6

0.2 0.1 0.2

合計 18.7

0.2 0.1

合計 19.0

0.2

合計 22.5

合計 22.8

丸久前

交流センター前

徳佐駅前

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
　
→

　
徳
佐
駅
前

開
籠
　
→

　
徳
佐
駅
前

丸久前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

交流センター前

徳佐駅前

大久保

下助渕

大久保

助渕

助渕

下助渕

土居

居坂

停留所

開籠

堂免

神田

旧嘉年小前

長迫

市場上

停留所

開籠

堂免

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

開籠

堂免

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

開
籠
　
→

　
神
角
　
→

　
徳
佐
駅
前

停留所

助渕

長迫

市場上

市場中

市場下

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

山用

坂田

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

坂田

嘉年分館

長迫

市場上

市場中

市場下

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

山用

市場中

市場下

吉部野

徳佐駅前

神角

坂田

助渕

下助渕

山用

坂田

神角

坂田

下助渕

大久保

丸久前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

山用

坂田

大久保

丸久前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

交流センター前

交流センター前

徳佐駅前

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
・
神
角
　
→

　
徳
佐
駅
前

市場中

市場下

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

開籠

堂免

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

嘉年分館

長迫

市場上

資料1-1-1



徳佐嘉年線 停留所間のキロ程（阿東東中前停留所経由なし・井戸デマンドあり）

（嘉年分館・神角なし） （嘉年分館あり、神角なし） （嘉年分館なし、神角あり） （嘉年分館あり、神角あり）

距離 距離 距離 停留所 距離

1.5 1.5 1.5 1.5

0.6 0.6 0.6 0.6

0.4 0.4 0.4 0.4

1.3 1.3 1.3 1.3

1.4 1.4 1.4 1.4

0.8 0.8 0.8 0.8

0.2 0.2 0.2 0.2

0.5 0.3 0.5 0.3

0.6 0.5 0.6 0.5

0.3 0.6 0.3 0.6

1.8 0.3 1.8 0.3

0.5 1.8 0.5 1.8

0.4 0.5 0.4 0.5

0.4 0.4 0.4 0.4

0.7 0.4 0.7 0.4

1.1 0.7 1.1 0.7

1.5 1.1 1.5 1.1

1.1 1.5 1.9 1.5

0.4 1.1 1.9 1.9

1.1 0.4 1.1 1.9

2.1 1.1 0.4 1.1

0.6 2.1 1.1 0.4

0.2 0.6 2.1 1.1

0.1 0.2 0.6 2.1

0.2 0.1 0.2 0.6

0.2 0.1 0.2

合計 19.8

0.2 0.1

合計 20.1

0.2

合計 23.6

合計 23.9

井戸

徳佐駅前 交流センター前 山口銀行徳佐支店前

徳佐駅前 交流センター前

阿東総合支所 丸久前 大久保 下助渕

山口銀行徳佐支店前 阿東総合支所 丸久前 大久保

大久保 下助渕 助渕 坂田

丸久前 大久保 下助渕 助渕

助渕 坂田

徳佐駅前

交流センター前 山口銀行徳佐支店前 阿東総合支所 丸久前

徳佐駅前 交流センター前 山口銀行徳佐支店前 阿東総合支所

下助渕 助渕 坂田 神角

迫田

坂田 山用 坂田 山用

中村 寺ヶ迫

迫田 中村 迫田 中村

樋ノ口

神角 坂田

旧嘉年小前

長迫 嘉年分館 長迫 嘉年分館

樋ノ口 吉部野 樋ノ口 吉部野

市場下 市場中 市場下 市場中

吉部野 市場下 吉部野 市場下

市場上

神田

土居 土居 土居 土居

居坂 居坂 居坂 居坂

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
・
神
角
　
→

　
徳
佐
駅
前

開籠 開籠 開籠 開籠

堂免 堂免 堂免 堂免

神田

市場上 長迫 市場上 長迫

市場中

開
籠
　
→
　
徳
佐
駅
前

停留所

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
　
→

　
徳
佐
駅
前

停留所

開
籠
　
→
　
神
角
　
→

　
徳
佐
駅
前

停留所

神田 神田

旧嘉年小前 旧嘉年小前

市場上 市場中

寺ヶ迫 樋ノ口 寺ヶ迫

山用 迫田 山用

井戸 井戸 井戸

旧嘉年小前

中村 寺ヶ迫



徳佐嘉年線 停留所間のキロ程（阿東東中前停留所経由あり）

（嘉年分館・神角なし） （嘉年分館あり、神角なし） （嘉年分館なし、神角あり） （嘉年分館・神角あり）

距離 停留所 距離 距離 距離

1.5 1.5 1.5 1.5

0.6 0.6 0.6 0.6

0.4 0.4 0.4 0.4

1.3 1.3 1.3 1.3

1.1 1.1 1.1 1.1

0.2 0.2 0.2 0.2

0.5 0.3 0.5 0.3

0.6 0.5 0.6 0.5

0.3 0.6 0.3 0.6

1.8 0.3 1.8 0.3

0.5 1.8 0.5 1.8

0.4 0.5 0.4 0.5

0.4 0.4 0.4 0.4

0.7 0.4 0.7 0.4

1.1 0.7 1.1 0.7

1.5 1.1 1.5 1.1

1.1 1.5 1.9 1.5

0.4 1.1 1.9 1.9

1.1 0.4 1.1 1.9

2.1 1.1 0.4 1.1

0.6 2.1 1.1 0.4

0.2 0.6 2.1 1.1

0.4 0.2 0.6 2.1

0.5 0.4 0.2 0.6

0.2 0.5 0.4 0.2

0.2 0.5 0.4

合計 19.5

0.2 0.5

合計 19.8

0.2

合計 23.3

合計 23.6

開
籠
　
→

　
神
角
・
阿
東
東
中
前
　
→

　
徳
佐
駅
前

阿東東中前

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
・
神
角
・
阿
東
東
中
前
　
→

　
徳
佐
駅
前

山口銀行徳佐支店前

阿東東中前

交流センター前

徳佐駅前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

市場上

山用

神田

停留所

開籠

堂免

土居

居坂

旧嘉年小前

長迫

長迫

停留所

開籠

堂免

助渕

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

嘉年分館

市場中

市場下吉部野

吉部野樋ノ口

市場中

市場下

交流センター前

坂田

市場上

中村迫田

神角

坂田

助渕

丸久前

下助渕

大久保

寺ヶ迫中村

市場中

市場下

徳佐駅前

下助渕

大久保

丸久前

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

山用

坂田

助渕

下助渕

徳佐駅前

寺ヶ迫 樋ノ口

阿東総合支所

迫田

山用坂田

坂田神角

開
籠
　
→

阿
東
東
中
前
→

　
徳
佐
駅
前

停留所

開籠

堂免

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

長迫

市場上

市場中

市場下

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

山用

坂田

助渕

開
籠
　
→

嘉
年
分
館
・
阿
東
東
中
前
→

　
徳
佐
駅
前

開籠

堂免

下助渕

大久保

丸久前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

阿東東中前

交流センター前

徳佐駅前

山口銀行徳佐支店前

阿東東中前

交流センター前

大久保

丸久前

阿東総合支所

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

嘉年分館

長迫

市場上



徳佐嘉年線 停留所間のキロ程（阿東東中前停留所経由あり・井戸デマンドあり）

（嘉年分館・神角なし） （嘉年分館あり、神角なし） （嘉年分館なし、神角あり） （嘉年分館・神角あり）

距離 停留所 距離 距離 距離

1.5 1.5 1.5 1.5

0.6 0.6 0.6 0.6

0.4 0.4 0.4 0.4

1.3 1.3 1.3 1.3

1.4 1.4 1.4 1.4

0.8 0.8 0.8 0.8

0.2 0.2 0.2 0.2

0.5 0.3 0.5 0.3

0.6 0.5 0.6 0.5

0.3 0.6 0.3 0.6

1.8 0.3 1.8 0.3

0.5 1.8 0.5 1.8

0.4 0.5 0.4 0.5

0.4 0.4 0.4 0.4

0.7 0.4 0.7 0.4

1.1 0.7 1.1 0.7

1.5 1.1 1.5 1.1

1.1 1.5 1.9 1.5

0.4 1.1 1.9 1.9

1.1 0.4 1.1 1.9

2.1 1.1 0.4 1.1

0.6 2.1 1.1 0.4

0.2 0.6 2.1 1.1

0.4 0.2 0.6 2.1

0.5 0.4 0.2 0.6

0.2 0.5 0.4 0.2

0.2 0.5 0.4

合計 20.6

0.2 0.5

合計 20.9

0.2

合計 24.4

合計 24.7

交流センター前

徳佐駅前

井戸 井戸 井戸 井戸

徳佐駅前 交流センター前 阿東東中前 山口銀行徳佐支店前

徳佐駅前 交流センター前 阿東東中前

阿東東中前 山口銀行徳佐支店前 阿東総合支所 丸久前

交流センター前 阿東東中前 山口銀行徳佐支店前 阿東総合支所

阿東総合支所 丸久前 下助渕

阿東総合支所 丸久前 大久保

大久保 下助渕 助渕 坂田

丸久前 大久保 下助渕 助渕

坂田

下助渕 助渕 坂田 神角

山用 迫田 山用 迫田

坂田 山用 坂田 山用

寺ヶ迫

迫田 中村 迫田 中村

樋ノ口 吉部野 樋ノ口 吉部野

寺ヶ迫 樋ノ口 寺ヶ迫 樋ノ口

市場中

吉部野 市場下 吉部野 市場下

市場上 長迫 市場上 長迫

市場中 市場上 市場中 市場上

旧嘉年小前

長迫 嘉年分館 長迫 嘉年分館

神田

土居 土居 土居 土居

居坂 居坂 居坂 居坂

停留所

開籠 開籠 開籠 開籠

堂免 堂免 堂免 堂免

開
籠
　
→

阿
東
東
中
前
→

　
徳
佐
駅
前

停留所

開
籠
　
→

嘉
年
分
館
・
阿
東
東
中
前
→

　
徳
佐
駅
前

開
籠
　
→

　
神
角
・
阿
東
東
中
前
　
→

　
徳
佐
駅
前

停留所

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
・
神
角
・
阿
東
東
中
前
　
→

　
徳
佐
駅
前

神田 神田 神田

旧嘉年小前 旧嘉年小前 旧嘉年小前

市場下 市場中 市場下

中村 寺ヶ迫 中村

助渕 坂田 神角

大久保

徳佐駅前

山口銀行徳佐支店前



停留所 距離 距離

1.5 1.5

0.6 0.6

0.4 0.4

1.3 1.3

1.4 1.4

0.8 0.8

0.2 0.2

0.3 0.3

0.5 0.5

0.6 0.6

0.3 0.3

1.8 1.8

0.5 0.5

0.4 0.4

0.4 0.4

0.7 0.7

1.1 1.1

1.5 1.5

1.9 1.9

1.9 1.9

1.1 1.1

0.4 0.4

1.1 1.1

2.1 2.1

0.6 0.6

0.2 0.2

0.1 0.4

0.2 0.5

0.2

合計 23.9

合計 24.7

井戸

迫田

徳佐駅前

坂田

神角

坂田

助渕

下助渕

大久保

丸久前

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

阿東東中前

交流センター前

居坂

坂田

助渕

下助渕

大久保

山用

旧嘉年小前

嘉年分館

長迫

市場上

市場中

市場下

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

停留所

開籠

堂免

神田

土居

坂田

山口銀行徳佐支店前

交流センター前

徳佐駅前

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
・
神
角
・
阿
東
東
中
前
　
→

　
徳
佐
駅
前

丸久前

阿東総合支所

樋ノ口

寺ヶ迫

中村

迫田

山用

井戸

徳佐嘉年線フリー乗降区間

※⇔（矢印）の区間は「フリー乗降区間」となります。「旧嘉年小前」～「長迫」間の、
国道315号線交差点部分及び、「阿東東中前」までの国道9号線交差点部分は、対象となり
ません。

開
籠
　
→

　
嘉
年
分
館
・
神
角
　
→

　
徳
佐
駅
前

開籠

堂免

神田

土居

居坂

旧嘉年小前

嘉年分館

神角

長迫

市場上

市場中

市場下

吉部野



距離 距離 距離

0.4 0.4 0.4

0.3 1.0 0.3

0.4 0.4 0.4

0.6 1.5 0.6

0.6 0.4 0.6

0.5 0.4 0.5

0.3 0.3 0.3

0.9 0.4 0.9

0.8 0.9 0.8

0.3 0.3

合計 5.7

1.4 1.4

0.3 0.3

0.4

合計 6.8

1.0

0.4

1.5

0.4

0.4

0.3

0.4

0.9

合計 12.5

田野上

新屋

停留所停留所

田野上

中村
 
田
野
上
　
→
→
→
　
生
雲
　
※
全
区
間
自
由
乗
降

常盤橋

田野

芋尻

中河内

正地下

矢柱

田野中田野中

岩崎

矢柱

田野

 
生
雲
　
→
→
→

　
柳
ヶ

瀬
　
※
全
区
間
自
由
乗
降

新屋

岩崎

正地正地

中村

常盤橋

生雲

橋詰

開作法田寺橋

中河内

生雲

法田寺橋

正地下

西ヶ原

姥金 姥金

杉尾

橋詰

柳ヶ瀬

岩郷

三戸呂

徳佐生雲線 停留所間のキロ程

杉尾

停留所

芋尻

岩郷

生雲

田
野
上
　
→
→
→

　
開
作
　
※
全
区
間
自
由
乗
降

柳ヶ瀬

三戸呂

西ヶ原

開作

資料1-1-2



停留所 ※１ ※１ ※１ 停留所 ※１ ※１ ※１ ※１

徳佐駅前 7:26 9:34 12:10 16:03 17:19 19:23 開籠 6:16 7:10 7:54 10:02 12:40 16:33 17:49

交流センター前 7:26 9:35 12:10 16:03 17:19 19:23 堂免 6:18 7:12 7:56 10:04 12:42 16:35 17:51

阿東東中前 － － 12:12 16:05 17:21 － 神田 6:19 7:13 7:57 10:05 12:43 16:36 17:52

山口銀行徳佐支店前 7:27 9:36 12:13 16:06 17:22 19:24 土居 6:20 7:14 7:58 10:06 12:44 16:37 17:53

阿東総合支所 7:28 9:37 12:14 16:07 17:23 19:25 居坂 6:21 7:15 7:59 10:07 12:45 16:38 17:54

丸久前 7:30 9:39 12:16 16:09 17:25 19:27 井戸 － － 8:01 10:09 12:47 － －

大久保 7:32 9:41 12:18 16:11 17:27 19:29 旧嘉年小前 6:23 7:17 8:01 10:09 12:47 16:40 17:56

下助渕 7:34 9:43 12:20 16:13 17:29 19:31 嘉年分館 － － － 10:10 12:48 16:41 －

助渕 7:34 9:43 12:20 16:13 17:29 19:31 長迫 6:24 7:18 8:02 10:10 12:48 16:41 17:57

坂田 7:35 9:44 12:21 16:14 17:30 19:32 市場上 6:25 7:19 8:03 10:11 12:49 16:42 17:58

神角 － 9:47 12:24 16:17 17:33 19:35 市場中 6:26 7:20 8:04 10:12 12:50 16:43 17:59

山用 7:36 9:45 12:22 16:15 17:31 19:33 市場下 6:27 7:21 8:05 10:13 12:51 16:44 18:00

迫田 7:37 9:46 12:23 16:16 17:32 19:34 吉部野 6:28 7:22 8:06 10:14 12:52 16:45 18:01

中村 7:38 9:47 12:24 16:17 17:33 19:35 樋ノ口 6:29 7:23 8:07 10:15 12:53 16:46 18:02

寺ヶ迫 7:39 9:48 12:25 16:18 17:34 19:36 寺ヶ迫 6:30 7:24 8:08 10:16 12:54 16:47 18:03

樋ノ口 7:40 9:49 12:26 16:19 17:35 19:37 中村 6:31 7:25 8:09 10:17 12:55 16:48 18:04

吉部野 7:41 9:50 12:27 16:20 17:36 19:38 迫田 6:32 7:26 8:10 10:18 12:56 16:49 18:05

市場下 7:42 9:51 12:28 16:21 17:37 19:39 山用 6:33 7:27 8:11 10:19 12:57 16:50 18:06

市場中 7:43 9:52 12:29 16:22 17:38 19:40 坂田 6:34 7:28 8:12 10:20 12:58 16:51 18:07

市場上 7:44 9:53 12:30 16:23 17:39 19:41 神角 － 7:31 8:15 10:23 13:01 16:54 18:10

長迫 7:45 9:54 12:31 16:24 17:40 19:42 助渕 6:35 7:29 8:13 10:21 12:59 16:52 18:08

嘉年分館 － 9:55 12:32 16:25 － － 下助渕 6:35 7:29 8:13 10:21 12:59 16:52 18:08

旧嘉年小前 7:46 9:55 12:32 16:25 17:41 19:43 大久保 6:37 7:31 8:15 10:23 13:01 16:54 18:10

井戸 － 9:55 12:32 16:25 － － 丸久前 6:39 7:33 8:17 10:25 13:03 16:56 18:12

居坂 7:48 9:57 12:34 16:27 17:43 19:45 阿東総合支所 6:41 7:35 8:19 10:27 13:05 16:58 18:14

土居 7:49 9:58 12:35 16:28 17:44 19:46 山口銀行徳佐支店前 6:42 7:36 8:20 10:28 13:06 16:59 18:15

神田 7:50 9:59 12:36 16:29 17:45 19:47 阿東東中前 － 7:39 － － － － －

堂免 7:51 10:00 12:37 16:30 17:46 19:48 交流センター前 6:43 7:41 8:21 10:29 13:07 17:00 18:16

開籠 7:53 10:01 12:39 16:32 17:48 19:50 徳佐駅前 6:43 7:41 8:21 10:29 13:07 17:00 18:16

（※１）は、土、日、祝、盆（８月１４日～８月１６日）、年末年始（１２月２９日～１月３日）運休
「神角」、「嘉年分館」は予約がない場合は停まりません。予約があった場合は全体の時刻に遅れが生じることがあります。

徳佐嘉年線ダイヤ 資料1-2-1



停留所 ※2 ※2 ※2 停留所 ※2 ※2 ※2

田野上 7:30 8:55 11:45 開作 7:04 8:19 9:50 12:19

田野中 7:30 8:55 11:45 柳ヶ瀬 7:05 8:20 9:51 12:20

田野 7:31 8:56 11:46 橋詰 7:06 8:21 9:52 12:21

岩崎 7:32 8:57 11:47 杉尾 7:07 8:22 9:53 12:22

新屋 7:34 8:59 11:49 岩郷 7:08 8:23 9:54 12:23

矢柱 7:36 9:01 11:51 芋尻 7:09 8:24 9:55 12:24

正地 7:37 9:02 11:52 西ヶ原 7:11 8:26 9:57 12:26

正地下 7:38 9:03 11:53 三戸呂 7:12 8:27 9:58 12:27

中河内 7:40 9:05 11:55 中村 7:13 8:28 9:59 12:28

法田寺橋 7:42 9:07 11:57 生雲 7:14 8:29 10:00 11:25 12:29 13:35 16:20

姥金 7:43 9:08 11:58 常盤橋 11:26 13:36 16:21

常盤橋 7:46 9:11 12:01 姥金 11:29 13:39 16:24

生雲 7:47 9:12 9:38 12:02 13:10 15:55 法田寺橋 11:30 13:40 16:25

中村 9:39 12:03 13:11 15:56 中河内 11:32 13:42 16:27

三戸呂 9:40 12:04 13:12 15:57 正地下 11:34 13:44 16:29

西ヶ原 9:41 12:05 13:13 15:58 正地 11:35 13:45 16:30

芋尻 9:43 12:07 13:15 16:00 矢柱 11:36 13:46 16:31

岩郷 9:44 12:08 13:16 16:01 新屋 11:38 13:48 16:33

杉尾 9:45 12:09 13:17 16:02 岩崎 11:40 13:50 16:35

橋詰 9:46 12:10 13:18 16:03 田野 11:41 13:51 16:36

柳ヶ瀬 9:47 12:11 13:19 16:04 田野中 11:42 13:52 16:37

開作 9:48 12:12 13:20 16:05 田野上 11:42 13:52 16:37

・日曜、祝日については、運休とする。
・※2印の便については、土曜日運休とする。

徳佐生雲線ダイヤ 資料1-2-2



　

停留所

ルート

自由乗降区間

デマンド区間

停留所（新設）

デマンド区間（新設）

開籠

堂免

神田

土居

居坂

長迫

市場上

市場中

市場下

吉部野

樋ノ口

寺ヶ迫
中村

迫田

山用

坂田

神角

助渕

下助渕

大久保

丸久前

阿東東中前

徳佐嘉年線路線図

徳佐駅前

嘉年分館

阿東総合支所

山口銀行徳佐支店前

交流センター前

旧嘉年小

井戸

資料1-3-1



田野上

田野中

田野

岩崎

新屋

矢柱

正地

正地下

中河内

法田寺橋姥金

常盤橋

生雲

中村

三戸呂

西ヶ原

芋尻

岩郷

杉尾

橋詰

柳ヶ瀬

全線自由乗降区間

路線

資料1－3－２

開作

徳佐生雲線路線図



  

 

徳佐嘉年線、徳佐生雲線（市町村運営自家用車有償運送）運行実績 

 

徳佐嘉年線（毎日運行）、徳佐生雲線（月～土運行・祝祭日除く）令和２～令和４年度利用実績 

 

年

度 
路線名 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 

R02 

徳佐嘉年線 216 228 343 337 274 342 394 344 356 276 241 263 3,614 

徳佐生雲線 193 253 587 551 313 510 594 523 520 351 429 467 5,294 

R03 

徳佐嘉年線 327 254 245 238 167 247 262 221 230 165 197 188 2,741 

徳佐生雲線 491 521 593 496 125 612 570 527 535 467 525 553 6,015 

R04 

徳佐嘉年線 226 259 260 226 192 241 243 320 260 209 249 252 2,937 

徳佐生雲線 412 492 567 411 136 489 502 400 453 416 476 457 5,211 

資料 1-4 


